
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 599/2023 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  27. 7. 2023 

 
 
 

Vážený pane, 
 
 

Krajský soud v Brně obdržel dne 13. 7. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste se domáhal sdělení, zda: 
 

„má váš soud dispozici rozhodnutí Vašeho soudu se sp. zn. 29 Ca 203/99-20? 
A) Pokud toto rozhodnutí máte a je zadarmo k dispozici, žádám zaslání jeho kopie. Ideálně do mojí datové 

schránky. 
B) Pokud je zaslání zpoplatněno žádám sdělení ceny a platebního postupu pro zaslaní tohoto rozhodnutí. 
C) Pokud bude v rámci bodu B) bude toto rozhodnutí zanonymizováno za moje peníze, je běžnou praxí, Vašeho 

soudu, že bude toto rozhodnutí rovněž zveřejněno na https://rozhodnuti.justice.cz/soudnirozhodnuti ? Je možné 
tomuto zveřejnění nějak zabránit – nepřeji si poskytovat protistraně mého možného soudního sporu výhodu. 

D) Disponuje Váš soud nějakou databází anonymizovaných soudních rozhodnutí, která nejsou současně zveřejněna 
na https://rozhodnuti.justice.cz/soudnirozhodnuti ?“ 

 
K Vaší žádosti Vám sdělujeme, že v případě podání žádostí o poskytnutí informace podané 
informačního zákona, mezi které patří také žádost o poskytnutí soudního rozhodnutí, je soud vždy 
povinen jako povinný subjekt postupovat podle tohoto zákona (§ 2 odst. 2 InfZ).  
 

Povinný subjekt zveřejní do 15 dnů od poskytnutí informací na žádost tyto informace způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. O informacích poskytnutých způsobem podle § 4a odst. 2 písm. e) 
a f), informacích poskytnutých v jiné než elektronické podobě, nebo mimořádně rozsáhlých 
elektronicky poskytnutých informacích postačí zveřejnit doprovodnou informaci vyjadřující jejich 
obsah. Poskytnutá nebo doprovodná informace musí být zveřejněna nejméně po dobu 6 let (§ 5 
odst. 3 InfZ).  
 

Krajský soud v Brně zveřejňuje poskytnuté informace na svých webových stránkách: (Portál 
justice.cz/soudy/Brno/Základní informace/Informace dle zákona č. 106/1999 Sb./Poskytnuté 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb.): Základní informace - Portál justice 
 

V příloze Vám zasíláme požadovaný rozsudek zdejšího soudu ze dne 11. 9. 2000, sp. zn. 29 Ca 
203/99-20. 
 
 

S pozdravem 
       
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 
 
příloha: 
1x 

https://justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace?clanek=informace-dle-zakona-c-106-1999-sb-
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace?clanek=poskytnute-informace-dle-zakona-c-106-1999-sb-

